
Serviço Público Federal
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF/SC

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 222-4702 - Florianópolis - SC.
url: http://www.crfsc.org.br e-mail: crfsc@crfsc.org.br

 DELIBERAÇÃO Nº 543
Ementa: dispõe sobre nomeação de novos membros para a Comissão de Farmácia.

A plenária do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina – CRF-SC, 
reunido  no  dia  18/03/2005,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei 
3820/60 e Regimento Interno, e;

Considerando o disposto na portaria nº 1386, de 3 de janeiro de 2005, que nomeou a 
Comissão de Farmácia.

DELIBERA

Artigo 1º - Nomear as farmacêuticas Adriana Heberle e Indianara Reynaud Toreti para 
compor a Comissão Assessora de Farmácia,  que doravante passa a ter a 
seguinte composição:

NOME INSCRIÇÃO
NO CRF-SC

CARGO ENTIDADE 
REPRESENTADA

José  Amazonas 
Gaspar

1171 Presidente da 
Comissão

CRF-SC

Karen  Berenice 
Denez

2267 Titular Associação  Catarinense 
de Homeopatia

Ana Lúcia de Moraes 
Lopes Gelbcke

2210 Suplente Associação  Catarinense 
de Homeopatia

Renate Schaefer 1357 Titular Farma & Farma

Arani Schroeder 3287 Suplente Farma & Farma

Rosana  Isabel  dos 
Santos

5135 Titular Farmácias  do  Sistema 
único de Saúde

Adolfo  Moacir  Cabral 
Filho

3434 Titular Anfarmag/SC

Wanderlei Willrich 2312 Suplente Anfarmag/SC

Adriana Heberle 1733 Titular Farmácia Hospitalar

Indianara  Reynaud 
Toreti

3956 Suplente Farmácia Hospitalar

Lisiane Moro João 4808 Titular Sindicato  dos 
Farmacêuticos no Estado 
de Santa Catarina

Fernanda Mazzini 2457 Suplente Sindicato  dos 
Farmacêuticos no Estado 
de Santa Catarina

Artigo 2º - O mandato da Comissão se estenderá até o dia 31 de dezembro de 2005.

Florianópolis, 18 de março de 2005.

Farm. José Miguel do Nascimento Júnior
Presidente

PG. 1

mailto:crfsc@crfsc.org.br
http://crfsc.org.br/

